
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 03/11/2025 EDIÇÃO 365 ANO 0003 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023� � � �

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE PIUMHI
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE PIUMHI
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE PIUMHI
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE PIUMHI
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE PIUMHI
 PORTARIA SAAE-PIU 051/2025 PIUMHI – MINAS GERAIS “DECLARAVACÂNCIA DO CARGO PÚBLICO DEAGENTEADMINISTRATIVOEM VIRTUDE DE PEDIDO DE EXONERAÇÃO DA PRÓPRIA SERVIDORA

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
“DECLARA VACÂNCIA DO CARGO PÚBLICO DE AGENTE ADMINISTRATIVO EM VIRTUDE DE PEDIDO DE EXONERAÇÃO DA PRÓPRIA SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI – MG, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Resolução n° 142/2025 de 07/2025 criada pelo Comitê Técnico e
Administrativo do SAAE/Piumhi, bem como, sua competência legal estabelecida no inc. VIII do art. 7º do Regimento Interno desta Autarquia;
Considerando a solicitação de exoneração da servidora GABRIELA LOPES SANTOS feito pela própria servidora;
Considerando que a solicitação do pedido de exoneração foi aceita e é motivo de vacância no cargo público, nos termos do inc. V do art. 56 do Estatuto do Servidor Público do Município de Piumhi e em
perfeita harmonia com o art. 33 inciso VII da Lei Federal n. 8.112/90;
RESOLVE:
Art.1°- Declarar vago o cargo concursado de AGENTE ADMINISTRATIVO, provido pela servidora, GABRIELA LOPES SANTOS, na forma do art.37, inc. II da CF, em virtude de pedido de exoneração, feito pelo
próprio;
Art.2°- Fica a Seção de Pessoal e Apoio Administrativo autorizada a proceder ao pagamento de direitos do servidor, nos termos legais.
Art. 3°- Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, produza seus efeitos a partir de 29/10/2025.
Piumhi, 29 de outubro de 2025
Eduardo de Assis
Diretor do SAAE - Piumhi – MG

EXTRATO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº19/2025, PROCESSOLICITATÓRIO Nº: 24/2025. MENOR PREÇO LOTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG -  EXTRATO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025, Processo Licitatório nº: 24/2025. MENOR PREÇO LOTE. O presente certame tem por
objeto o registro de preços visando a eventual aquisição de cestas básicas composta por gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) e higiene pessoal, destinados aos servidores. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: do dia 27/10/2025 até o dia 06/11/2025, às 08:59hs. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 06/11/2025, às 09:00 hrs. SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 06/11/2025, a partir das
09:00hs. Local e retirada do Edital: Nos sites https://pncp.gov.br/app/editais, www.licitanet.com.br e http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional. Tel: (37) 3371-1332. Valdete Aparecida Oliveira Leite
Pregoeira. Piumhi (MG), 24 de outubro de 2025.

EXTRATO EDITAL – PREGÃOELETRÔNICO Nº18/2025,PROCESSO LICITATÓRIONº:23/2025. MENOR PREÇO POR ITEM
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG -  EXTRATO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025, Processo Licitatório nº: 23/2025. MENOR PREÇO POR ITEM. O presente certame tem
por objeto o registro de preços visando a eventual aquisição de materiais hidráulicas e peças de irrigação, QUE ATENDAM ÀS NORMAS DA NBR E DA ABNT, DAS MARCAS TIGRE, AMANCO OU
EQUIVALENTE; com o objetivo de recompor estoques e atender à demanda por manutenção, ampliação e construção das redes de captação, distribuição de água e coleta de esgoto, bem como da
jardinagem institucional. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 27/10/2025 até o dia 07/11/2025, às 08:59hs. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 07/11/2025, às 09:00 hrs. SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: dia 07/11/2025, a partir das 09:00hs. Local e retirada do Edital: Nos sites https://pncp.gov.br/app/editais, www.licitanet.com.br e http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional. Tel: (37) 3371-
1332. Valdete Aparecida Oliveira Leite – Pregoeira. Piumhi (MG), 24 de outubro de 2025.

PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2025, PROCESSOLICITATÓRIONº:25/2025. MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA TRAZ VALOR POR LOTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG. EXTRATO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2025, Processo Licitatório nº: 25/2025. MAIOR DESCONTO SOBRE A
TABELA TRAZ VALOR POR LOTE. O presente certame tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças, acessórios, componentes genuínos e/ou originais de fábrica, todos de
primeira linha da marca do veículo e máquina pesada, Incluso: Pneus, Óleos Lubri cantes e Prestação de Serviços Elétricos, Mecânicos, Lanternagem, Balanceamento de rodas, alinhamento de direção,
Bomba Injetora, Borracharia e Tapeçaria, para suprir a demanda de manutenção dos veículos e máquinas pesadas, pertencentes a frota do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi/MG, com
maior desconto sobre o valor das peças e serviços, com base na Tabela TRAZ Valor. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 03/11/2025 até o dia 17/11/2025, às 07:59hs. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
dia 17/11/2025, de 08:00 às 09:00 hrs. SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 17/11/2025, a partir das 10:00hs. Local e retirada do Edital: No site www.licitanet.com.br e
http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional/ e Tel: (37)3371-1332. Valdete Aparecida Oliveira Leite – Pregoeira. Piumhi (MG), 31 de outubro de 2025.

PORTARIA SAAE-PIU 052/2025 PIUMHI – MINAS GERAIS “DECLARA VACÂNCIA DOCARGO PÚBLICO DE AUXILIARDE SERVIÇOSGERAIS EM VIRTUDE DE PEDIDO DE EXONERAÇÃO DA PRÓPRIA
SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

“DECLARA VACÂNCIA DO CARGO PÚBLICO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EM VIRTUDE DE PEDIDO DE EXONERAÇÃO DA PRÓPRIA SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI – MG, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Resolução n° 142/2025 de 07/2025 criada pelo Comitê Técnico e
Administrativo do SAAE/Piumhi, bem como, sua competência legal estabelecida no inc. VIII do art. 7º do Regimento Interno desta Autarquia;
Considerando a solicitação de exoneração da servidora FÁTIMA MARIA DOS SANTOS feito pela própria servidora;
Considerando que a solicitação do pedido de exoneração foi aceita e é motivo de vacância no cargo público, nos termos do inc. V do art. 56 do Estatuto do Servidor Público do Município de Piumhi e em
perfeita harmonia com o art. 33 inciso VII da Lei Federal n. 8.112/90;
RESOLVE:
Art.1°- Declarar vago o cargo concursado de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, provido pela servidora, FÁTIMA MARIA DOS SANTOS, na forma do art.37, inc. II da CF, em virtude de pedido de exoneração,
feito pelo próprio;
Art.2°- Fica a Seção de Pessoal e Apoio Administrativo autorizada a proceder ao pagamento de direitos do servidor, nos termos legais.
Art. 3°- Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, produza seus efeitos a partir de 31/10/2025.
Piumhi, 03 de outubro de 2025
Eduardo de Assis
Diretor do SAAE - Piumhi – MG


		2025-11-04T08:47:03-0300
	MARCIO DA COSTA MELO:04663553605




